
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 주민복지과

주민복지과 68,990,449 60,218,373 8,772,076

국 49,061,087

지 1,405,043

도 4,621,495

시 13,902,824

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 11,260,945 11,690,148 △429,203

국 6,111,341

지 1,405,043

도 544,383

시 3,200,178

주민생활지원 11,260,945 11,690,148 △429,203

국 6,111,341

지 1,405,043

도 544,383

시 3,200,178

복지정책 지원 79,033 60,876 18,157

101 인건비 1,303 1,206 97

04 기간제근로자등보수 1,303 1,206 97

○재해비축물자 이적 인건비

1,30348,240원*3명*3일*3회

201 일반운영비 46,850 25,790 21,060

01 사무관리비 25,790 25,790 0

○1.일반수용비 10,350

-복지정책 일반수용비 6,300

-자체충무계획 유인 2,250

-창조도시추진 분과위원회 회의자료 유인

1,800

○3.운영수당 8,400

-창조도시추진 분과위원회(시민행복추진) 참

석수당 8,400

○5.급량비 5,040

-복지정책 추진 야간근무자 급식

5,040

○6.임차료 2,000

-재해 비축물자 수송차량 임차

2,000

6,300,000원

45,000원*50부

300,000원*6회

70,000원*20명*6회

7,000원*4명*15일*12월

500,000원*2대*2일

02 공공운영비 21,060 0 21,060

○1.공공요금및제세 21,060

-e-그린 우편서비스 요금

21,060450원*3,900통*12월

202 여비 8,040 8,040 0

01 국내여비 8,040 8,040 0

○복지정책 업무추진여비

5,04060,000원*4명*3일*7회
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시민행복추진 벤치마킹 및 국도비확보 업무추

진여비 3,00060,000원*5명*10회

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

○주민생활지원 시책업무추진비 12,00012,000,000원

301 일반보상금 10,840 13,840 △3,000

01 사회보장적수혜금 10,000 10,000 0

○의사상자 특별위로금 10,00010,000,000원

09 행사실비보상금 840 3,840 △3,000

○창조도시추진 분과위원회 참석자 급식

8407,000원*20명*6회

기초푸드뱅크및푸드마켓지원(보조) 166,840 166,840 0

도 16,593

시 150,247

307 민간이전 166,840 166,840 0

도 16,593

시 150,247

10 사회복지시설법정운영비보조 166,840 166,840 0

○푸드마켓 지원 126,840126,840,000원

도 4,593

시 122,247

○기초푸드뱅크운영비 지원 40,000

-차량운영비 35,2002,200,000원*4개소*4분기

도 10,560

시 24,640

-전화료 4,800300,000원*4개소*4분기

도 1,440

시 3,360

지역사회서비스투자사업(보조) 1,676,308 1,676,308 0

지 1,173,415

도 150,868

시 352,025

201 일반운영비 2,040 2,040 0

지 1,428

도 184

시 428

01 사무관리비 2,040 2,040 0

○1.일반수용비 2,040

-지역사회서비스투자사업 일반수용비

2,0402,040,000원

지 1,428

도 184

시 428

202 여비 2,160 2,160 0

지 1,512
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 194

시 454

01 국내여비 2,160 2,160 0

○지역사회서비스투자사업 업무추진여비

2,16060,000원*2명*3일*6회

지 1,512

도 194

시 454

301 일반보상금 1,672,108 1,672,108 0

지 1,170,475

도 150,490

시 351,143

01 사회보장적수혜금 1,670,308 1,670,308 0

○지역사회복지서비스투자사업

1,670,3081,670,308,000원

지 1,169,215

도 150,328

시 350,765

09 행사실비보상금 1,800 1,800 0

○지역사회서비스투자사업 교육훈련 참가

1,80060,000원*15명*2일

지 1,260

도 162

시 378

공공사회복지전달체계개선(보조) 51,000 15,000 36,000

국 32,700

도 5,490

시 12,810

201 일반운영비 13,160 5,480 7,680

국 8,116

도 1,513

시 3,531

01 사무관리비 13,160 5,480 7,680

○1.일반수용비 11,480

-사례관리대상자 운영 및 관리 3,8003,800,000원

국 1,900

도 570

시 1,330

-읍면동 통합사례관리사업 운영 7,6807,680,000원

국 5,376

도 691

시 1,613

○3.운영수당 1,680

-사례회의 참석수당 1,68070,000원*8명*3회

국 840

도 252

시 588

301 일반보상금 37,840 9,520 28,320
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 24,584

도 3,977

시 9,279

01 사회보장적수혜금 32,120 7,580 24,540

○사례관리사업 7,580

-진료 및 진단비 2,0002,000,000원

국 1,000

도 300

시 700

-생활지원비 3,5803,580,000원

국 1,790

도 537

시 1,253

-자활 등 교육훈련비 2,0002,000,000원

국 1,000

도 300

시 700

○읍면동 통합사례관리사업비 24,54024,540,000원

국 17,178

도 2,209

시 5,153

09 행사실비보상금 5,720 1,940 3,780

○사례회의운영 급식 4207,000원*10명*6회

국 210

도 63

시 147

○읍면동 사례회의운영 급식

3,7807,000원*15명*6회*6개소

국 2,646

도 340

시 794

○사례관리자 교육비 및 여비 1,5201,520,000원

국 760

도 228

시 532

지역복지서비스 혁신사업 1,153,593 1,178,700 △25,107

201 일반운영비 38,213 30,513 7,700

01 사무관리비 37,720 30,020 7,700

○1.일반수용비 12,150

-희망복지지원담당 일반수용비 4,500

-통합사례관리 책자유인 1,800

-읍면동 사례관리강화 일반수용비

1,800

-읍면동 사례관리강화 교육교재 등 제작

4,050

○3.운영수당 21,370

-주민서비스 연계교육 강사료

1,120

4,500,000원

9,000원*200부

1,800,000원

4,050,000원

70,000원*2명*2시간*4회
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-지역사회보장협의체 참석수당 19,250

˚ 대표위원 8,750

˚ 실무위원 10,500

-읍면동 사례관리강화교육 강사수당

1,000

○5.급량비 4,200

-희망복지지원담당 업무추진 급식

4,200

70,000원*25명*5회

70,000원*25명*6회

200,000원*5회

7,000원*5명*10일*12월

02 공공운영비 493 493 0

○1.공공요금및제세 493

-우편요금 300

-등기 193

300원*1,000통

1,930원*100통

202 여비 12,600 11,400 1,200

01 국내여비 12,600 11,400 1,200

○희망복지지원 업무추진여비

5,400

○긴급지원 병원현지조사

3,600

○사회복지담당공무원 도 연찬회 참석여비

2,400

○사회복지담당공무원 전국 연찬회 참석여비

1,200

60,000원*5명*3일*6회

60,000원*2명*3일*10회

60,000원*40명*1일

60,000원*5명*4일

301 일반보상금 22,880 22,880 0

06 민간인국외여비 10,000 10,000 0

○사회복지협의회 시설종사자 해외시설 벤치마

킹 및 봉사활동 10,00010,000,000원

09 행사실비보상금 12,880 12,880 0

○민관협력 NET-WORK 연찬회 여비

4,560

○지역사회보장협의체 참여자 교육여비

1,680

○통합사례관리사 교육여비 2,640

○생활공감정책 모니터단 회의참석자 급식

1,400

○읍면동 인적안전망강화 벤치마킹 여비

1,800

○읍면동 인적안전망강화 설명회 참가자 간식

800

60,000원*38명*2일

60,000원*28명

60,000원*11명*4회

7,000원*50명*4회

60,000원*5명*3일*2회

2,000원*100명*4회

307 민간이전 1,079,900 1,113,907 △34,007

02 민간경상사업보조 11,000 0 11,000

○한국사회복지공제회 회원 가입비

11,00010,000원*1,100명

05 민간위탁금 1,058,900 1,103,907 △45,007

○종합사회복지관 운영비 1,058,9001,058,900,000원
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

○제17회 사회복지의 날 행사 10,00010,000,000원

지역사회보장협의체운영지원(보조) 90,000 90,000 0

도 4,217

시 85,783

307 민간이전 90,000 90,000 0

도 4,217

시 85,783

11 사회복지사업보조 90,000 90,000 0

○지역사회복지협의체 운영지원 90,00090,000,000원

도 4,217

시 85,783

사회복지관 특화사업(보조) 54,000 54,000 0

도 16,200

시 37,800

307 민간이전 54,000 54,000 0

도 16,200

시 37,800

05 민간위탁금 54,000 54,000 0

○종합사회복지관 특화사업비 지원

54,00018,000,000원*3개소

도 16,200

시 37,800

사회복지시설 종사자 수당(보조) 77,520 77,520 0

도 15,504

시 62,016

307 민간이전 77,520 77,520 0

도 15,504

시 62,016

10 사회복지시설법정운영비보조 77,520 77,520 0

○사회복지시설 종사자 수당 77,52077,520,000원

도 15,504

시 62,016

통합사례관리사지원(보조) 322,872 313,486 9,386

국 161,436

도 48,431

시 113,005

101 인건비 322,872 313,486 9,386

국 161,436

도 48,431

시 113,005

04 기간제근로자등보수 322,872 313,486 9,386

○통합사례관리사 인건비 322,872322,872,000원

국 161,436

도 48,431

시 113,005
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

긴급복지지원사업(보조) 1,441,512 1,115,102 326,410

국 1,153,210

도 86,491

시 201,811

301 일반보상금 1,441,512 1,115,102 326,410

국 1,153,210

도 86,491

시 201,811

01 사회보장적수혜금 1,441,512 1,115,102 326,410

○긴급복지지원사업 1,441,5121,441,512,000원

국 1,153,210

도 86,491

시 201,811

좋은이웃들 사업지원(보조) 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

○좋은이웃들 지원사업 10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

사회복지전문성강화(보조) 4,345 4,345 0

도 869

시 3,476

202 여비 4,345 4,345 0

도 869

시 3,476

04 국제화여비 4,345 4,345 0

○사회복지인 역량강화 4,3454,345,000원

도 869

시 3,476

자활 지원 14,004 14,536 △532

201 일반운영비 4,944 7,156 △2,212

01 사무관리비 4,944 7,156 △2,212

○1.일반수용비 3,600

-자활지원 일반수용비 3,600

○5.급량비 1,344

-자활지원 업무추진 급식

1,344

3,600,000원

7,000원*2명*8일*12월

202 여비 2,160 1,080 1,080

01 국내여비 2,160 1,080 1,080

○자활지원 업무추진여비

2,16060,000원*2명*3일*6회
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 6,900 6,300 600

09 행사실비보상금 6,900 6,300 600

○자활한마당 참가자 실비보상(도)

2,100

○자활사업 종사자 워크숍 참석여비

4,800

60,000원*35명

60,000원*80명

자활근로사업(보조) 4,565,219 5,128,622 △563,403

국 4,108,697

도 91,304

시 365,218

101 인건비 2,341,500 2,568,581 △227,081

국 2,107,350

도 46,830

시 187,320

04 기간제근로자등보수 2,341,500 2,568,581 △227,081

○시직영 및 자활근로유지형 자활사업 2,341,500

-인건비 2,100,0002,100,000,000원

국 1,890,000

도 42,000

시 168,000

-4대보험 기관부담금 241,5002,100,000,000원*11.5%

국 217,350

도 4,830

시 19,320

206 재료비 50,000 120,000 △70,000

국 45,000

도 1,000

시 4,000

01 재료비 50,000 120,000 △70,000

○자활근로사업 재료비 등 50,00050,000,000원

국 45,000

도 1,000

시 4,000

307 민간이전 2,173,719 2,440,041 △266,322

국 1,956,347

도 43,474

시 173,898

11 사회복지사업보조 2,173,719 2,440,041 △266,322

○시장진입형, 사회일자리형 자활근로사업

2,173,7192,173,719,000원

국 1,956,347

도 43,474

시 173,898

내일키움통장(보조) 75,973 150,557 △74,584

국 68,376

도 2,279

시 5,318
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 75,973 150,557 △74,584

국 68,376

도 2,279

시 5,318

01 사회보장적수혜금 75,973 150,557 △74,584

○내일키움통장 지원 75,97375,973,000원

국 68,376

도 2,279

시 5,318

지역자활센터운영비 지원(보조) 582,380 595,100 △12,720

국 407,666

도 52,413

시 122,301

307 민간이전 582,380 595,100 △12,720

국 407,666

도 52,413

시 122,301

10 사회복지시설법정운영비보조 582,380 595,100 △12,720

○지역자활센터 운영비(2개소) 582,380582,380,000원

국 407,666

도 52,413

시 122,301

지역자활센터종사자수당(보조) 25,200 25,200 0

도 5,040

시 20,160

307 민간이전 25,200 25,200 0

도 5,040

시 20,160

10 사회복지시설법정운영비보조 25,200 25,200 0

○지역자활센터 종사자 수당 25,20025,200,000원

도 5,040

시 20,160

가사간병 도우미사업(보조) 330,116 231,591 98,525

지 231,628

도 29,000

시 69,488

301 일반보상금 330,116 231,591 98,525

지 231,628

도 29,000

시 69,488

01 사회보장적수혜금 330,116 231,591 98,525

○가사간병 방문도우미사업 330,116330,116,000원

지 231,628

도 29,000

시 69,488

희망키움통장(보조) 179,233 314,170 △134,937

국 161,310
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,377

시 12,546

301 일반보상금 179,233 314,170 △134,937

국 161,310

도 5,377

시 12,546

01 사회보장적수혜금 179,233 314,170 △134,937

○희망키움통장 179,233179,233,000원

국 161,310

도 5,377

시 12,546

행려부랑인 보호지원 6,160 9,580 △3,420

301 일반보상금 5,580 9,000 △3,420

01 사회보장적수혜금 1,740 3,000 △1,260

○노숙인시설 위문 1,74020,000원*29명*3회

09 행사실비보상금 3,840 6,000 △2,160

○노숙인 귀향여비 600

○행려사망자 영안실 안치료

3,240

10,000원*5명*12월

30,000원*3구*3일*12월

307 민간이전 580 580 0

01 의료및구료비 580 580 0

○요보호자 숙박요금 300

○요보호자 급식 280

30,000원*10명

7,000원*20명*2식

자활사례관리(보조) 25,637 25,715 △78

국 17,946

도 2,307

시 5,384

307 민간이전 25,637 25,715 △78

국 17,946

도 2,307

시 5,384

10 사회복지시설법정운영비보조 25,637 25,715 △78

○지역자활센터 자활사례관리 25,63725,637,000원

국 17,946

도 2,307

시 5,384

국유재산 매입 300,000 350,000 △50,000

401 시설비및부대비 300,000 350,000 △50,000

01 시설비 300,000 350,000 △50,000

○포항종합사회복지관 사용부지(국유재산) 매입

(5-4년차) 300,000300,000,000원*1식

자활활성화 사업비지원(보조) 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

10 사회복지시설법정운영비보조 30,000 30,000 0

○지역자활센터 자활활성화사업 30,00030,000,000원

도 9,000

시 21,000

국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 4,317,609 3,908,409 409,200

도 722,640

시 3,594,969

보훈복지 증진 4,317,609 3,908,409 409,200

도 722,640

시 3,594,969

보훈 지원 1,195,269 1,186,145 9,124

101 인건비 41,779 59,755 △17,976

04 기간제근로자등보수 41,779 59,755 △17,976

○전몰학도충혼탑 주변 수목전지 인건비(용흥공

원) 2,316

○포항시충혼탑 주변정리 및 수목전지 인건비(

덕수공원) 2,316

○보훈관련 4대행사 추진 인건비

965

○학도의용군 전승기념관 수목 및 제초작업 인

건비 2,895

○포항시충혼탑 및 주변시설 운영관리 인건비

11,578

○4대보험 기관부담금 2,309

○노인일자리사업(노인일자리 창출) 19,400

-인건비 18,000

-보험 및 부대경비 1,400

48,240원*8명*6일

48,240원*2명*24일

48,240원*5명*4회

48,240원*3명*5일*4회

48,240원*1명*240일

20,070,000원*11.5%

200,000원*10명*9월

140,000원*10명

201 일반운영비 59,820 32,820 27,000

01 사무관리비 31,180 11,180 20,000

○1.일반수용비 29,500

-보훈지원 일반수용비 3,600

-국가유공자(유족) 문패제작 1,500

-보훈시설 전기안전 점검수수료 2,000

-포항시충혼탑 무인경비 수수료

2,400

-6.25전쟁참전자 및 학도의용군 증언 다큐멘

터리 제작 20,000

○5.급량비 1,680

-보훈지원업무 추진 급식

1,680

3,600,000원

30,000원*50개

2,000,000원

200,000원*12월

20,000,000원

7,000원*2명*10일*12월

02 공공운영비 23,640 21,640 2,000
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1.공공요금및제세 8,640

-포항시 충혼탑 8,640

˚ 전기요금 5,040

˚ 수도요금 3,600

○3.시설장비유지비 15,000

-노후 보훈회관 건물유지비 2,000

-현충시설 유지보수비 13,000

420,000원*12월

300,000원*12월

2,000,000원

13,000,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○최세윤 의병장 서거 100주년기념 포럼

5,0005,000,000원

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○보훈 업무 추진여비 2,88060,000원*2명*4일*6회

301 일반보상금 853,940 853,940 0

01 사회보장적수혜금 766,200 766,200 0

○참전유공자 사망위로금 45,000

○국가유공자 보훈명예수당

691,200

○국가유공자 사망위로금 30,000

300,000원*150명

30,000원*1,920명*12월

300,000원*100명

08 사회복무요원보상금 55,440 55,440 0

○사회복무요원 중식비

55,4407,000원*30명*22일*12월

09 행사실비보상금 32,300 32,300 0

○보훈의 달 행사 참석자 여비 2,000

○애국지사 유족 제수비 5,000

○국가유공자 사망자 봉안식 3,400

-제수비 2,000

-참석유족 급식 1,400

○국립묘지 참배 참석 여비

7,200

○국가유공자 호국보훈 선양 및 격전지 순례자

여비 10,500

○6.25한국전쟁 기념행사 참석자 여비

4,200

10,000원*200명

100,000원*50명

2,000,000원

7,000원*200명

60,000원*30명*4개단체

60,000원*35명*5개단체

60,000원*70명

307 민간이전 226,850 236,750 △9,900

03 민간단체법정운영비보조 128,000 128,000 0

○상이군경회경북지부 포항시지회 운영비

21,000

○광복회경북지부 포항시지회 운영비

8,000

○전몰군경유족회경북지부 포항시지회 운영비

15,000

○전몰군경미망인회경북지부 포항시지회 운영비

15,000

21,000,000원

8,000,000원

15,000,000원

15,000,000원
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무공수훈자회경북지부 포항시지회 운영비

15,000

○고엽제전우회경북지부 포항시지회 운영비

17,500

○6.25참전유공자회경북지부 포항시지회 운영비

17,000

○특수임무유공자회경부지부 포항시지회 운영비

8,000

○월남전참전자회경북지부 포항시지회 운영비

11,500

15,000,000원

17,500,000원

17,000,000원

8,000,000원

11,500,000원

11 사회복지사업보조 98,850 108,750 △9,900

○고엽제피해참상 및 월남전쟁 사진전

4,000

○안보교육 및 전적지 순례 3,000

○추모위령제, 호국선양 안보행사 4,000

○나라사랑 국토사랑 그린자전거일주

3,000

○나라사랑 포항사랑 안보교육 10,000

○추모 및 호국선양교육 1,000

○안보전적지 견학 2,250

○6.25전쟁 상기 주먹밥 체험행사 3,000

○형산강 도하작전 전승기념행사 3,000

○6.25바로 알리기 교육 1,500

○호국사진 순회전시회 2,000

○전적지 순례 답사 1,500

○안보교육 실천운동 2,500

○재향군인의날 기념행사 및 안보결의대회

2,800

○안보현장 견학 2,700

○영호남 교류행사 3,000

○호국 및 안보의식 고취사업 15,000

○월남전 참전 전적지 순례 20,000

○월남전 참전52주년 기념식 및 호국안보행사

4,000

○월남전 참전 전사자 추모 위령제

3,000

○제6회 의병의 날 기념식 및 포항의병체험

7,600

4,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

2,250,000원

3,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

2,000,000원

1,500,000원

2,500,000원

2,800,000원

2,700,000원

3,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

7,600,000원

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조 10,000 0 10,000

○애국지사 엄주동선생 추모비 건립

10,00020,000,000원*50/100

학도군 전승기념관 관리 36,380 36,384 △4

201 일반운영비 31,380 31,384 △4

01 사무관리비 9,240 10,240 △1,000
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1.일반수용비 9,240

-기념관 운영 소모품 구입 1,800

-학도의용군 및 3.1의거 기념관 홍보 리플릿

제작 1,440

-학도의용군 전승기념관 4,200

˚ 전기안전관리 대행수수료

1,800

˚ 무인경비 수수료 2,400

-대전리 3.1의거 기념관 무인경비 수수료

1,800

1,800,000원

400원*3,600부

150,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

02 공공운영비 22,140 21,144 996

○1.공공요금및제세 17,800

-학도의용군 전승기념관 14,000

˚ 전기요금 9,600

˚ 상하수도요금 1,200

˚ 전화 및 인터넷 요금 2,400

˚ 도난보험료 800

-송라 대전리 3.1의거 기념관 및 한미해병 충

혼탑 3,800

˚ 전기요금 1,200

˚ 상수도요금 600

˚ 전화 및 인터넷요금 1,200

˚ 도난보험료 800

○3.시설장비유지비 4,340

-학도의용군 전승기념관 건물유지비

2,454

-송라대전리 3.1의거 기념관 건물유지비

226

-송라대전리 3.1의거 기념관 내부 도배

1,660

800,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

800,000원*1회

100,000원*12월

50,000원*12월

100,000원*12월

800,000원*1회

2,717원*903㎡

2,717원*83㎡

5,000원*332㎡

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○송라대전리 3.1의거 기념관 초가지붕 이엉잇

기 5,0005,000,000원*1식

참전유공자 및 유가족명예수당(보조) 2,595,840 2,606,760 △10,920

도 512,640

시 2,083,200

301 일반보상금 2,595,840 2,606,760 △10,920

도 512,640

시 2,083,200

01 사회보장적수혜금 2,595,840 2,606,760 △10,920

○참전유공자 명예수당 지급

2,499,84060,000원*3,472명*12월

도 416,640

시 2,083,200
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○참전유공자유가족 명예수당 지급

96,00010,000원*800명*12월

도 96,000

독립유공자 및 유족의료비 지원(보조) 23,500 18,500 5,000

도 7,000

시 16,500

301 일반보상금 23,500 18,500 5,000

도 7,000

시 16,500

01 사회보장적수혜금 23,500 18,500 5,000

○독립유공자 및 유족 의료비 지급

23,500500,000원*47명

도 7,000

시 16,500

신년참배행사 운영 2,320 2,320 0

201 일반운영비 1,620 1,620 0

03 행사운영비 1,620 1,620 0

○신년참배행사 1,6201,620,000원

301 일반보상금 700 700 0

09 행사실비보상금 700 700 0

○신년참배 행사 참석 급식 7007,000원*100명

3.1절 기념행사 운영 8,770 8,770 0

201 일반운영비 5,670 5,670 0

03 행사운영비 5,670 5,670 0

○3.1절 기념행사(송라) 5,6705,670,000원

301 일반보상금 3,100 3,100 0

09 행사실비보상금 3,100 3,100 0

○3.1절 기념행사 3,100

-제수비 1,000

-협조단체, 유족 급식 및 음료

2,100

1,000,000원

7,000원*300명

현충일 추념행사 운영 22,020 22,020 0

201 일반운영비 9,720 9,720 0

03 행사운영비 9,720 9,720 0

○현충일 추념 행사 9,7209,720,000원

301 일반보상금 12,300 12,300 0

09 행사실비보상금 12,300 12,300 0

○현충일 추념행사 12,300

-헌시낭독자 200

-제수비 3,000

-협조단체, 유족 급식 및 음료

9,100

100,000원*2명

3,000,000원

7,000원*1,300명
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전몰학도의용군 추념행사 9,510 9,510 0

201 일반운영비 4,860 4,860 0

03 행사운영비 4,860 4,860 0

○전몰학도의용군 추념행사 4,8604,860,000원

301 일반보상금 4,650 4,650 0

09 행사실비보상금 4,650 4,650 0

○전몰학도의용군 추념행사 4,650

-헌시낭독자 200

-제수비 2,000

-협조단체 유족급식 및 음료 2,450

100,000원*2명

2,000,000원

7,000원*350명

6.25한국전쟁 기념행사 지원 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

11 사회복지사업보조 18,000 18,000 0

○6.25한국전쟁 기념행사 18,00018,000,000원

나라사랑정신함양사업(보조) 6,000 0 6,000

도 3,000

시 3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 3,000

시 3,000

11 사회복지사업보조 6,000 0 6,000

○나라사랑정신 함양 교육 6,0006,000,000원

도 3,000

시 3,000

학도의용군 호국문화의길 조성(보조) 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○학도의용군 호국문화의 길 조성

400,000400,000,000원*1식

도 200,000

시 200,000

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 48,396,580 38,334,633 10,061,947

국 42,949,746

도 3,354,472

시 2,092,362

저소득계층 사회안전망확충 48,396,580 38,334,633 10,061,947

국 42,949,746

도 3,354,472

시 2,092,362
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

저소득층 기초생활 보장지원 238,480 207,882 30,598

201 일반운영비 3,800 3,772 28

01 사무관리비 3,800 3,772 28

○1.일반수용비 2,400

-생활보장 일반수용비 1,200

-생활보장위원회 심의안 책자제작

1,200

○3.운영수당 1,400

-생활보장위원회 위원 참석수당

1,400

1,200,000원

30,000원*20부*2회

70,000원*10명*2회

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

○생활보장 업무추진여비

1,08060,000원*2명*3일*3회

301 일반보상금 233,600 203,030 30,570

01 사회보장적수혜금 233,600 203,030 30,570

○영구임대아파트 단지내 공동전기요금

63,600

○사랑의 교복지원 사업 170,000

5,300원*1,000세대*12월

250,000원*680명

저소득주민건강보험료및장기요양보험료(보조) 396,000 396,000 0

도 108,000

시 288,000

301 일반보상금 396,000 396,000 0

도 108,000

시 288,000

01 사회보장적수혜금 396,000 396,000 0

○저소득주민건강 및 장기요양 보험료

396,000396,000,000원

도 108,000

시 288,000

생계급여(보조) 45,913,842 34,127,025 11,786,817

국 41,322,458

도 3,213,969

시 1,377,415

301 일반보상금 45,913,842 34,127,025 11,786,817

국 41,322,458

도 3,213,969

시 1,377,415

01 사회보장적수혜금 45,913,842 34,127,025 11,786,817

○국민기초생활보장수급자 생계급여

45,913,84245,913,842,000원

국 41,322,458

도 3,213,969

시 1,377,415

교육급여 118,645 1,262,116 △1,143,471
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 118,645 1,262,116 △1,143,471

08 교육기관에대한보조 118,645 1,262,116 △1,143,471

○국민기초생활보장수급자 교육급여(매칭-도비)

118,645118,645,000원

기초수급자 양곡할인지원(보조) 1,037,409 1,108,529 △71,120

국 1,037,409

301 일반보상금 1,037,409 1,108,529 △71,120

국 1,037,409

01 사회보장적수혜금 1,037,409 1,108,529 △71,120

○기초수급자 정부양곡할인지원

1,037,4091,037,409,000원

국 1,037,409

차상위 양곡할인지원(보조) 331,048 333,806 △2,758

국 264,838

도 19,863

시 46,347

301 일반보상금 331,048 333,806 △2,758

국 264,838

도 19,863

시 46,347

01 사회보장적수혜금 331,048 333,806 △2,758

○차상위 정부양곡할인지원 331,048331,048,000원

국 264,838

도 19,863

시 46,347

해산장제급여(보조) 361,156 305,501 55,655

국 325,041

도 12,640

시 23,475

301 일반보상금 361,156 305,501 55,655

국 325,041

도 12,640

시 23,475

01 사회보장적수혜금 361,156 305,501 55,655

○국민기초생활보장수급자 해산장제급여

361,156361,156,000원

국 325,041

도 12,640

시 23,475

행정운영경비(주민복지과)(기타/기타) 139,632 131,428 8,204

인력운영비(주민복지과) 75,204 71,600 3,604

부서인력운영비 75,204 71,600 3,604

101 인건비 75,204 71,600 3,604

03 무기계약근로자보수 75,204 71,600 3,604

○기념관 75,204
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부서: 주민복지과

정책: 행정운영경비(주민복지과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-기본급 33,572

-상여금 11,191

-정근수당 2,518

-가족수당 2,160

-근속가산금 1,800

-주휴수당 6,690

-연차수당 3,357

-정액급식비 4,680

-교통보조비 2,520

-명절휴가비 3,358

-체력단련비 3,358

932,550원*3명*12월

932,550원*3명*400%

932,550원*3명*45%*2회

60,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

42,880원*3명*52주

55,950원*3명*20일

130,000원*3명*12월

70,000원*3명*12월

932,550원*3명*120%

932,550원*3명*10%*12월

기본경비(주민복지과) 64,428 59,828 4,600

부서운영비 8,988 9,128 △140

201 일반운영비 8,988 9,128 △140

01 사무관리비 8,188 8,328 △140

○부서운영 일반수용비 3,760

○부서운영 급량비 1,260

○복사기 임차 3,168

3,760,000원

1,260,000원

132,000원*2대*12월

02 공공운영비 800 800 0

○부서운영 공공요금 200

○재해구호물자 통합정보시스템운영 통신비

600

200,000원

50,000원*12월

업무추진여비 47,940 43,200 4,740

202 여비 47,940 43,200 4,740

01 국내여비 47,940 43,200 4,740

○주요업무추진여비 44,880

○산불예방근무자 여비

3,060

20,000원*17명*11일*12월

20,000원*17명*3일*3월

업무추진비 7,500 7,500 0

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비(국장) 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(정원:18명)

4,200350,000원*12월

재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장) 4,875,683 6,153,755 △1,278,072

내부거래지출(주민복지과) 4,875,683 6,153,755 △1,278,072

기타회계 전출금 4,627,763 5,961,035 △1,333,272

701 기타회계등전출금 4,627,763 5,961,035 △1,333,272

01 기타회계전출금 4,627,763 5,961,035 △1,333,272
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 내부거래지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의료급여특별회계 전출금 4,627,7634,627,763,000원

공기업전출금 247,920 192,720 55,200

701 기타회계등전출금 247,920 192,720 55,200

02 공기업특별회계경상전출금 247,920 192,720 55,200

○기초수급자 상수도요금 감면금 지원

192,720

○기초수급자 하수도요금 감면금 지원

55,200

2,920원*5,500세대*12월

920원*5,000세대*12월
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